1
Rua Marquês de Paranaguá, 348 - 7º andar – Consolação – São Paulo – SP – CEP 01303-050

PABX: (11)  3218-1400  –   s i te :  www.conam.com.br   –   e -mai l :  conam@conam.com.br

CLIP/LEG/29072021

DOE                                  29/07/2021                                  PÁG. 03

PODER LEGISLATIVO

TRIBUNAL DE CONTAS

COMUNICADOS

COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO GP Nº 30/2021

LISTAS DE EXAMES PRÉVIOS DE EDITAIS SUBMETIDAS AO TRIBUNAL PLENO

– RESOLUÇÃO Nº 01/2017

SESSÃO DE 28/07/2021

REFERENDO – MUNICIPAL

São Paulo, 28 de julho de 2021.

CRISTIANA DE CASTRO MORAES

PRESIDENTE

DOE                                  29/07/2021                                  PÁGS. 07/08

PODER LEGISLATIVO

TRIBUNAL DE CONTAS

DESPACHOS

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CONSELHEIRO RELATOR

ANTONIO ROQUE CITADINI

Proc.: 00003986.989.20-0.

2
Rua Marquês de Paranaguá, 348 - 7º andar – Consolação – São Paulo – SP – CEP 01303-050

PABX: (11)  3218-1400  –   s i te :  www.conam.com.br   –   e -mai l :  conam@conam.com.br

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (CNPJ 49.159.668/0001-75)

Assunto: Contas de Câmara - Exercício de 2020 Exercício: 2020 INSTRUÇÃO POR: UR-

06 PROCESSO(S) REFERENCIADO(S): 00027149.989.20-4.

Vistos.

Trata-se da prestação de contas da administração financeira e orçamentária da

Câmara do Município de Bebedouro, relativas ao exercício de 2020. Diante do apurado

pela Unidade Regional de Ribeirão Preto/ UR-6 e nos termos do artigo 29 da Lei

Complementar nº 709/93, assino ao responsável pela presente prestação de contas,

Carlos Renato Serotine, o prazo de 15 (quinze) para que conheça dos autos, conforme

o Relatório de Fiscalização constante no evento 16, apresentando o que for de seu

interesse.

Publique-se e Notifique-se por via do Sistema Eletrônico, de conformidade com a

Resolução nº 01/2011, a íntegra das manifestações que compõem o presente

processo poderá ser obtida, mediante regular cadastramento e habilitação, no Sistema

de Processo Eletrônico (e-TCESP), no site www.tce.sp.gov.br.

3
Rua Marquês de Paranaguá, 348 - 7º andar – Consolação – São Paulo – SP – CEP 01303-050

PABX: (11)  3218-1400  –   s i te :  www.conam.com.br   –   e -mai l :  conam@conam.com.br

CLIP/EXE/29072021

DOE                                   29/07/2021                              PÁG. 70

PODER EXECUTIVO

MINISTÉRIO PÚBLICO

CONSELHO SUPERIOR

Aviso nº 183/2021 - CSMP, de 28/07/2021

O Secretário do CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Doutor José Carlos

Cosenzo, avisa, nos termos do artigo 244 de seu Regimento Interno que, na sessão

virtual realizada em 27/07/2021, foram julgados os procedimentos adiante

relacionados, obtendo-se os resultados que seguem especificados:

PATRIMÔNIO PÚBLICO

Nº MP: 43.0208.0000306/2021-4 - 1 Volume(s) – 0 apenso(s)/anexo(s)

Promotoria de Justiça de Bebedouro

Interessados: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO e LUIZ GUSTAVO

FORNAZARI

Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA – ENRIQUECIMENTO ILÍCITO ART. 9 DA LEI

8429/1992 (LIA), IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - PREJUÍZO AO ERÁRIO - ART. 10

DA LIA e IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A PRINCÍPIOS - ART. 11 DA

LIA

Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROIBIÇÕES

Resultado: HOMOLOGADO O INDEFERIMENTO DA REPRESENTAÇÃO

DOE                                   29/07/2021                              PÁG. 201

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS

BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 38/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Bebedouro Processo:

68/2021 Contratada: Pires Monta1gem Industrial Eireli - ME Valor: R$ 187.974,11

Assinatura: 28/07/2021 Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia

Civil, devidamente cadastrada no CREA, incluindo Profissionais Habilitados, para

Execução de Obras de Adequa1ção no Hospital Municipal situado à Avenida Raul

Furquim nº 2.010, Jardim Julia, neste Município de Bebedouro/SP., mediante a

transferência de recursos financeiros da RESOLUÇÃO SS-55, de 23/04/2020 do Fundo

Estadual de Saúde para Fundos Municipais de Saúde, em consonância ao programa

6273- Desenvolvimento de Ações de Saúde decorrentes de Emendas Parlamentares,

para o financiamento de ações e serviços para assistência integral à saúde da

comunidade e com contrapartida do Município. Prazo para a Execução da Obra: 05

meses e a Vigência do Contrato: 05 meses Modalidade Tomada de Preços nº 03/2021

Proponentes: 01.

Lucas Gibin Seren

Prefeito Municipal

4
Rua Marquês de Paranaguá, 348 - 7º andar – Consolação – São Paulo – SP – CEP 01303-050

PABX: (11)  3218-1400  –   s i te :  www.conam.com.br   –   e -mai l :  conam@conam.com.br

DOE                                   29/07/2021                              PÁG. 201

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS

BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 005-Extrato de Contrato

Contrato 16/2021- Processo CD 565/2021 Dispensa S 586/2021

Objeto: Serviços de Acompanhamento de perfuração de poço tubular profundo na Rua

profa. M. Cristina de Souza Lima Campos, s/nº, Bairro Jardim Pedro Paschoal

Município de Bebedouro-SP conforme especificações.

Valor: R$ 20.800,00

Contratada: Carlos Eduardo Pacheco Cardoso Ltda.

Data: 15/07/2021

Vigência: 12 meses a partir de 16/07/2021 até 15/07/2021

Bebedouro 28/072021

Gilmar Aparecido Feltrim

Presidente